
10111,  Universidad Nacional de Salta 1 

my FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

2024 - 30 años do la conoagtación da  

autononsia anivotsItatia# 76 años do la 
atattadad de la 4fnivessiclacr 

Salta, 1 2 tin  L2+ 

RESOLUCIÓN  4 7 9. 2 4 
Expediente N° 14226/19 

VISTO las presentes actuaciones en las cuales el Sr. Ricardo Ernesto GUEVARA, 

solicita equivalencias de materias aprobadas en la carrera de la Licenciatura en Matemáticas 

de la Facultad de Ciencias Exactas para la carrera de Ingeniería Química, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Sr. Ricardo Ernesto GUEVARA realizó su inscripción en la carrera de Ingeniería 

Electromecánica en el Período Lectivo 2021. 

Que mediante Resolución FI N° 451-D-2024, se otorga reconocimiento parcial en la 

asignatura "Análisis Numérico" aprobada en la carrera de Licenciatura en Matemáticas de la 

Facultad de ciencias Exactas para Ingeniería Química de esta Facultad. 

Que por un error de transcripción es necesario rectificar el Número de Libreta 

Universitaria y el nombre de la carrera de esta Facultad manifiesto en la Resolución 

mencionada anteriormente. 

Que por el Artículo 101 del Reglamento de Procedimientos Administrativos, Decreto 

N° 1759/72, establece: "En cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o de 

hecho o los aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión". 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Rectificar la Resolución FI N° 451-D-2024, mediante la cual se otorga 

reconocimiento parcial en la materia "Análisis Numérico" aprobada en la carrera de 

Licenciatura en Matemáticas de la Facultad de Ciencias Exactas por el Sr. Ricardo Ernesto 

GUEVARA, L.U. N° 315433, alumno de la carrera de Ingeniería Química y que se detallan a 

continuación: 

Donde se lee: 

L.U. N° 312536 

Página 1 de 2 



Ing. JORG OMUALDO BER 
SEC• AMO Ac.h.Dalioo 

FACULT DE INGEMERIA- UN 

OR RAUL CASADO 
DECANO 

DE INGENIERIA-UNSa 

Ing. H 

FACUC 

1
raleI Univcrsidad  Nacional  de Salta 

,!IIN: FACULTADRia ..... INGENIE 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

2024 - 30 años de la conscsraelén de 

aatenonsia ctalvetsteattaji 76 años de la 

stataldad de la Vosfretsidad" 

Expediente N° 14226/19 

Debe Leerse: 

L.U. N° 315433 

Donde se lee: 

Ingeniería Electromecánica 

Debe Leerse: 

Ingeniería Química 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, a 

Dirección de Control Curricular, al Departamento Alumnos, al alumno y siga por Dirección de 

Alumnos para su toma de razón y demás efectos. 
MM 

RESOLUCIÓN FI N° 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

